2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 08.12.2025  № 2003

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.12.2023 № 2136

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Белокалитвинского района в соответствие с федеральным законодательством, Администрация Белокалитвинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                   от 25.12.2023 № 2136 «Об утверждении Регламента реализации полномочий главного администратора доходов бюджета Администрации Белокалитвинского района по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в сетевом издании «Муниципальный вестник Белокалитвинского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

1

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2136-декабрь.docx   12/4/2025 3:42:00 PM

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2136-декабрь.docx   12/4/2025 3:42:00 PM
стр. 1 из 1

Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от 08.12.2025 № 2003

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района
от 25.12.2023 № 2136 «Об утверждении Регламента реализации полномочий главного администратора доходов бюджета Администрации Белокалитвинского района по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В приложении № 1 к Регламенту реализации полномочий главного администратора доходов бюджета Администрации Белокалитвинского района по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним:
1. В пункте 6:
1.1. Подпункты 6.1, 6.2 изложить в редакции:
«6.1. Справка бухгалтерии Администрации Белокалитвинского района об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Белокалитвинского района согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
6.2. Информация специалиста Администрации Белокалитвинского района о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности, предусмотренных Регламентом реализации полномочий главного администратора доходов бюджета Администрации Белокалитвинского района по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.».
1.2. Подпункт 6.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«– документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве, о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
1.3. Абзац 6 подпункта 6.3 изложить в редакции:
«– акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет Белокалитвинского района, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания.».
2. Приложения № 1 и № 2 к Порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Белокалитвинского района, по которым главным администратором доходов бюджета является Администрация Белокалитвинского района, изложить в редакции:

Приложение № 1
к Порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Белокалитвинского района, по которым главным администратором доходов бюджета является Администрация Белокалитвинского района

СПРАВКА
бухгалтерии Администрации Белокалитвинского района
об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей
в бюджет Белокалитвинского района

	№
п/п
	Период образования задолженности по платежам в бюджет Белокалитвинского района
	Полное наименование организации/ фамилия, имя, отчество физического лица
	ИНН, КПП, ОГРН, ОГРНИП
	Сведения о платеже, по которому возникла задолженность по платежам в бюджет Белокалитвинского района
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет Белокалитвинского района
	Сумма задолженности по платежам в бюджет Белокалитвинского района
	Документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Белокалитвинского района

	Наименование документа
	Дата документа
	Номер
документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Начальник отдела – главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского района

	(подпись)

	(ФИО)

Приложение № 2
к Порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Белокалитвинского района, по которым главным администратором доходов бюджета является Администрация Белокалитвинского района

СПРАВКА
специалиста, осуществляющего функции учета и контроля соответствующих платежей, о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Белокалитвинского района

	№
п/п
	Сведения о платеже, по которому возникла задолженность
	Наименование должника
	Сумма задолженности
	Информация о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Белокалитвинского района

	1
	2
	3
	4

	наименование должности

	(подпись)

	(ФИО)»

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по  организационной  и  кадровой работе                                        Л. Г. Василенко

image1.jpeg